Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

01.06.2023      С-29/2 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

01.06.2023      № С-29/2
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2021 № С-7/8

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на основании предложения прокуратуры Красноармейского района от 14 апреля 2023 года    № 04-18/170-23-20970010,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2021 № С-7/8 (далее – Положение), изложив пункт 4.12 в следующей редакции:

«4.12. Контролируемые лица, вправе в соответствии с частью 8 статьи 31 Федерального закона № 248-ФЗ, представить в контрольный орган информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия в случаях:

а) нахождения на стационарном лечении в медицинском учреждении;

б) нахождения за пределами Российской Федерации;

в) административного ареста;

г) избрания в отношении подозреваемого в совершении преступления физического лица меры пресечения в виде: подписки о невыезде и надлежащем поведении, запрете определенных действий, заключения под стражу, домашнего ареста;

д) признания недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

е) наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих присутствию лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства).
В случае поступления такой информации проведение контрольного мероприятия переносится контрольным органом на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в контрольный орган.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                          В.И. Петров

Глава Красноармейского
муниципального округа
Чувашской Республики
П.Ю. Семенов